АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОСОЛДАТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 31 октября 2023 года № 52/1
"О проведении месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимнем периоде на территории  Малосолдатского сельсовета Беловского"
В целях организации мероприятий по предупреждению происшествий на водных объектах в период ледостава, в связи с прогнозируемыми на территории  Курской области ночными заморозками и дальнейшим понижением температуры воздуха,    в соответствии с распоряжением Администрации Беловского района Курской области от 28.10.2023 г № 71-р «О проведении месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимнем периоде на территории Беловского района Курской области":

1. Провести с 01 ноября 2023 г. по 01 декабря 2023 месячник безопасности на водных объектах в осенне-зимнем периоде на территории Малосолдатского сельсовета Беловского района Курской области (далее - Месячник).
2. Утвердить прилагаемый План проведения Месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимнем периоде на  территории Малосолдатского сельсовета Беловского района Курской области  (Приложение №1).

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Малосолдатского сельсовета

Беловского района

           Т.В. Бабичева
Приложение №1

к распоряжению администрации

Малосолдатского сельсовета Беловского района
№ 52/1 от 31.10.2023 г.
План
проведения месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимнем периоде на территории Малосолдатского сельсовета Беловского района
	№
п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	 Выставление щитов с запрещающими знаками и надписями в местах возможного выхода на тонкий лёд
	С 01.11.2023 по 01.12.2023
	Администрация  Малосолдатского сельсовета

	2.
	Обеспечение работы оперативной группы муниципального образования по мониторингу ледовой обстановки и контролю за соблюдением правил охраны жизни людей на водных объектах
	С 01.11.2023 по 01.12.2023
	Администрация  Малосолдатского сельсовета

	3.
	Проведение профилактических бесед с населением с распространением памяток и листовок о правилах поведения и безопасности на льду, приемах оказания помощи и самоспасения, особенно среди рыбаков и детей
	С 01.11.2023 по 01.12.2023
	Администрация  Малосолдатского сельсовета, ОБУЗ "Беловская ЦРБ" по согласованию

	4.
	 Информирование населения в СМИ и на официальных сайтах о развитии ледовой обстановки и требованиях безопасного поведения на водоемах в период ледостава
	С 01.11.2023 по 01.12.2023
	Отдел ГОЧС , Администрация  Малосолдатского сельсовета, редакция газеты "Беловские зори"

	5.
	 Организация работы с неблагополучными семьями, имеющими несовершеннолетних детей, представителями "группы риска", гражданами, находящимися в трудной жизненной ситуации по вопросам недопустимости безнадзорности несовершеннолетних и безопасности на водных объектах

	С 01.11.2023 по 01.12.2023
	Отдел опеки и попечительства Администрации Беловского района, Администрация  Малосолдатского  сельсовета

	6.
	Определение и ограждение безопасных мест выхода на лед для осуществления зимней рыбалки и других общественных нужд, с информированием населения
	С 01.11.2023 по 01.12.2023
	  Администрация  Малосолдатского  сельсовета

	7.
	Перекрытие доступа и выезда на ледовую поверхность водоемов автомобильного транспорта, мототранспорта, а также иного транспорта, не предназначенного для движения по дорогам общего пользования, с целью недопущения создания несанкционированных ледовых перепрпав, путем перекопки подьездов к водоемам, ограничения вьезда бетонными блоками или установкой иных преград.
	С 01.11.2023 по 01.12.2023
	Администрация  Малосолдатского  сельсовета